UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGTVT-KCHT

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

57/2024/NĐ-CP ngày 20/5/2024 của

Chính phủ

Lai Châu, ngày         tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ngày 20/5/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 57/2024/NĐ-CP về

quản lý  hoạt động nạo vét trong vùng nước cảng biển và vùng nước đường thủy

nội địa. Nghị định 57/2024/NĐ-CP có hiệu lực thi hành từ ngày 05/7/2024 (Sao

gửi kèm theo).

 Sở Giao thông vận tải đề nghị Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố

nghiên cứu, phổ biến, quán triệt và tổ chức triển khai nghị định số 57/2024/NĐ-

CP theo đúng quy định, trong đó lưu ý các nội dung liên quan đến quản lý hoạt

động nạo vét đường thủy nội địa địa phương.

 Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị phản ánh

về Sở Giao thông vận tải để tổng hợp báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh, Bộ Giao

thông vận tải xem xét theo quy định. Sở Giao thông vận tải đề nghị các Uỷ ban

nhân dân các huyện, thành phố phối hợp triển khai thực hiện /.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VP, KCHT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Đức Hùng

		2024-05-24T15:54:24+0700

		2024-05-24T16:17:21+0700

		2024-05-24T16:17:21+0700

		2024-05-24T16:17:21+0700